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Kære Bo
 
Her er Aktivitetshusets bemærkninger til Scoremadsordningen

From: AnnaSofie Iversen
Sent: Monday, December 14, 2015 8:52 PM
To: Familien Hegelund I. Janderup
Subject: VS: Scoremad evaluering

 Hej Peter.
Kan du hjælpe med denne .

Venlig hilsen

Anna Sofie Iversen
Daglig leder
Aktivitetshuset for Janderup Sogn

Tlf. 22458663
aktiv32@yahoo.dk
http://janderup.dk/aktivitetshuset

Den 12:29 mandag den 14. december 2015 skrev Bo Villumsen <bovi@varde.dk>:

Kære halledere
 
I har som en del af Scoremad været med til at rykke udbuddet i jeres cafeterier i en 
sundere retning siden starten i 2011. I har rykket jer så meget, at projektet har givet 
positiv genklang uden for kommunens grænser. Det er flot.
 
Projektet startede ud med at inspirere og uddanne jer, så I kunne tilbyde sundere 
alternativer samtidig med, at der blev ydet støtte til det nødvendige materiel. Det sidste 
år har I vist, at I kan tilbyde sundere alternativer og I har med kriterierne modtaget 
tilskud herefter.
 
Det er nu blevet tid til en kort evaluering af projektet, samt give input til den 
fremadrettede vej for Scoremad.
 
Forvaltningens tanke om den fortsatte vej, er at fastholde det høje niveau, der er opnået. 
Det tænker vi at gøre ved de kommende år fortsat betale for den årlige udgift i 
forbindelse med Nøglehulscertificering. Tanken er, at vi derved sender et positivt og 
kendt signal, samt gør det nemt for borgerne at træffe det sunde valg.
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Ligeledes skal der fremadrettet også afholdes et par årlige inspirationsmøder/dage, hvor 
nye trends og viden kan deles. Formålet med disse møder er at holde gryden i kog og 
sikre en fortsat udvikling hos jer.
 
Hvad er jeres kommentar til den foreslåede vej for Scoremad fremadrettet?
Vi er bekymrede for vores mer tidsforbrug i forhold til omsætningen.
 
Hvad er jeres oplevelse af Scoremad som samlet projekt?
vi har i 2015 tilvalgt kriterierne 3, 4 og 5. Vi har det godt med at have sunde alternativer i 
vores cafe, men det har ikke givet en omsætningsstigning i 2015. Projektet har været ok. 
Vi er på vej til at spise sundere, men det har ikke slået igennem i vores cafe, og derfor har 
det været rimeligt med en økonomisk kompensation for at sætte sund mad på 
dagsordenen.
 
Hvad er jeres samlede oplevelse af Scoremadskriterierne, der kørt i 2015?
Vi har efterlevet de 3 valgte kriterier fuldstændig i 2015, men det har haft en beskeden 
effekt på kundernes valg af mad. Scoremadsordningen har i 2015 givet et større spild end 
tidligere. Dette skyldes nok mest vores lille omsætning i udgangssituationen. 
 
Hvad er jeres oplevelse af kriterie 1: Der anvendes ikke friture i spisestedet? 
Dette kriterie er ikke tilvalgt i 2015
 
Hvad er jeres oplevelse af kriterie 2: Spisestedet er Nøglehulscertificeret?
Dette kriterie er ikke tilvalgt i 2015
 
Hvad er jeres oplevelse af kriterie 3: For hvert usunde produkt, der sælges, er der et 
sundt tilbud?
vi har efterlevet kriteriet, men salget af det sunde alternativ har været skuffende. På 
nogle varegrupper har det været svært at finde ordentlige sunde alternativer i en cafe 
med en forholdvis lille omsætning.
 
Hvad er jeres oplevelse af kriterie 4: De sunde tilbud er mere synlige end de usunde?
Det er uproblematisk at placere det sunde alternativ mest synligt, dog uden stor effekt på 
kundernes køb.
 
Hvad er jeres oplevelse af kriterie 5: Der skiltes tydeligt med de ovenstående kriterier?
Vi har haft tydelig skiltning i hele 2015. Skiltene bliver læst, men det påvirker 
tilsyneladende ikke adfærden endnu - der skal nok mere end 1 års påvirkning til. 
 
Jeg skal anvende jeres svar i en sagsfremstilling, som skal være færdig inden jul. Jeg 
håber derfor I har mulighed for at besvare ovenstående og sende til mig senest onsdag.
 
Beklager den korte svarfrist.
 
Venlig hilsen 
 
Venlig hilsen
 
Bo Villumsen
Udviklingskonsulent
 
Kultur og fritid
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